mijnheer,

uw nederige en gehoorzame dienaar
Jacques Champion de Chambonnières.

6. Christiaan Huygens aan Chambonnières, 30 december 1655 (5442A).

7. Marguerite Ferret.

8. Constantijn Huygens.

JACOB WESTERBAEN (OCKENBURGH)
AAN CONSTANTIJN HUYGENS (DEN HAAG)
1/11 JANUARI 1656
5445

Antwoord op Huygens' brief van 28 december 1655 (5442).

Samenvatting: Westerbaen reageert op Huygens' antwoord op de toezending van Westerbaens *Boden-brood* en gaat in op de oppositie tegen zijn *Dauids psalmen*.

Bijlagen: 'Aen de Fiscael' (Westerbaen 1656; gedicht); 'In Nasonem detractorem ad imitationem Martialis' (Westerbaen 1656; gedicht).

Over een antwoord door Huygens is niets bekend.

Datering: Westerbaen dateert de brief, aangezien het een nieuwjaarsgroet is, met opzet Oude Stijl.

Primaire bron: Leiden, Univ. Bibl., Cod. Hug. 37: brief (dubbelvel, 15x21cm, a|□-; autograaf).

Vroegere uitgave: Worp 5, pp. 248-249, nr. 5445: volledig. Worp interpreteerde de Oude-Stijl-datering 1 januari 1656 per abuis als 10 januari 1656.

Namen: Cornelis Boey; Jan Janszoon Calckman; I.A.S.; Jan Zoet.

Titels: 'Op een doll gedicht' (Huygens 1647; gedicht); *Psalmen Dauids* (Westerbaen 1655); *J. van Vondelen voorloper* (I.A.S. 1655); *Boden-brood* (Westerbaen 1655).

Glossarium: oda (gezing).

Transcriptie

Salutem plurimam.

⁹Nimis me benignè largum judicasti, vir nobilissime et præstantissime, quod stulto responderim secundum stultitiam suam. Sed erat ille ex eo stultorum genere, qui, ubi suum fel et scommata et sarcasmos in aliquem conjecerint, continuò applaudunt sibi et sperant alios, qui iisdem studiis partium agitantur circa sacra, ubi plurimi cæcutiunt, mox suos suffragatores. Non videbantur hæc silentio præteriri debere et, cum aliquid reponendum esset, satius duxi 6"JV B`*"H insequi hunc BD`*D@: @<, quam perfunctoriè agere, quo infirmiores munirem contra emissarii hujus et aliorum malevolorum artes et conatus, qui odio et invidiâ persequuntur meos quantuloscunque labores, quia ipsis in simili argumento non evenit, quod sibi proposuerat poëta, qui id sibi negotii credidit primum dari populo ut placerent quas fecisset fabulas. Hi P, 4D\ 6" Â B@*Â hoc agunt, ut odas meas Davidicas non calce, nec cretâ, sed aterrimo carbone notent et istius hæreseos (*à la mode qui trotte*) insimulent, in quam |b| hodie, post confectos Quinquarticulanos et *Arminianismi Anatomien* et *Exequias*, è pulpitis et suggestis horrendum fremunt 6" Â \$D@<JäF4 @É B@4: V<J@D, H , ne, si fieri posset, seducantur et ipsi electi; parum, uti mihi quidem videtur, consentaneè suis principiis, cum isti gregi nihil demi, nihil addi possit. Fata obstant. Quis superis istis labor est, quæ cura cathedras sollicitat?